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Riječ urednika

Dragi naši učenici, roditelji i učitelji, radosni
smo što vam nudimo prvi broj digitalnog
školskog lista. Iza nas je godina obilježena
nizom zanimljivosti: susreta, obljetnica,
natjecanja,...stoga stranice koje su ispred vas
kriju sve ono što smo vrijedno bilježili za vas.
Donosimo vam bezbroj učeničkih radova,
rezultate natjecanja, osvrte s putovanja i
aktivnosti u kojima su sudjelovali učenici naše
škole, itd. 
Nadamo se da ćete uživati u čitanju!

Urednica: Željka Radnić i učiteljice razredne i
predmetne nastave
Grafički urednici: Željka Radnić, Tonči Crljen i
Filip Kaselj
Učenici novinari: Monika Čabraja (6.a), Korina
Katić (6.a), Ivan Pavao Varnica (8.a), Magdalena
Matijaca (8.a), Lucija Mihanović (8.b), Nikoleta
Ružanji (8.b), Filip Kaselj (8.c), Tonči Crljen (8.c)
Naslovna stranica: Ana Rančić, učiteljica
informatike

Adresa škole: OŠ Ostrog Kaštel Lukšić
Put sv. Lovre 2
e-mail:  os-ostrog@os-ostrog.hr



Osmaši, koji su na kraju svog osnovnoškolskog
obrazovanja, recitirajući iz školske škrinjice
iznijeli su svoje misli i osjećaje prema školi. Isto
tako napravili su i intervju na talijanskom jeziku
s učenicom Tinom Rapić koja je osvojila drugo
mjesto na Državnom natjecanju iz talijanskog
jezika.

Učenici 3. c (Barbara Bralić , Klara Prkut,
Antonio Duvnjak, Petra Meštrović te Kristina
Melvan) te učenik 5.c, Ante Ljubičić, svojim
recitacijama uputili su rođendansku čestitku
školi te su nam svojim riječima dočarali kako
provode vrijeme u školi i što ona za njih znači.
Kratkim igrokazima zabavili su nas učenici 3.a
i 2. b, dok su učenici 2./4. razreda PŠ Lećevica
izvodeći ojkavicu dokazali kako za kulturnu
baštinu nema straha!

Ovom prigodom dodijeljena su i priznanja
najuspješnijim učenicima ove školske godine za
rezultate na županijskim i državnim
natjecanjima. Posebno je istaknut uspjeh
Tonča Crljena , koji je na Državnom natjecanju
iz informatike osvojio drugo mjesto te Tine
Rapić, koja je na Državnom natjecanju iz
talijanskog jezika zauzela treće mjesto. Isto
tako nagrađeni su šahisti koji su sudjelovali na
Državnom natjecanju u šahu: Marin Grgantov,
Marin Šošić, Ana Kero, Marija Marta Bilić,
Antonija Šarac, Ivana Delić i Lucija Brko. 

Nakon dvije godine Covid mjera, prošle godine
naša škola je proslavila svoj rođendan u punom
sjaju! Tom prigodom priređena je školska
priredba na kojoj nije nedostajalo plesa i
pjesme za sve prisutne. Bogati program vodili
su Egon Ivanda i Korina Katić, a započeo je
pjesmom Velikog zbora kojim je ravnala
nastavnica glazbene kulture Mirela Matijaca
Vlaić. Nakon toga uslijedio je pozdrav svim
prisutnima ravnateljice Ivančice Grubišić.
Kako nam ne bi nedostajalo pjesme i plesa,
pobrinule su se vrijedne učiteljice 1.c i 2. c koje
su pripremile učenike da nam pokažu svoje
plesno umijeće. Plesači su oduševili svojim
umijećem, ali i rasplesali sve prisutne.

Sretan ti rođendan!

OSTROŽIĆI2023. 3.



Priredba je završena prigodnom pjesmom
Dani Malog zbora te solo nastupom
mažoretkinje Katarine Maganjić. Nakon
svečane priredbe, učenici su sudjelovali u
raznim sportskim aktivnostima, kvizovima
znanja, predavanjima te radionicama, a u
pauzama između aktivnosti mogli su se
zasladiti voćnom salatom koju su izradile
vrijedne ruke naših učenika 7. i 8. razreda
izborne nastave Talijanskoga jezika
kojima su se pridružili i ostali učenici. 

Pohvaljene su i odbojkašice koje su
osvojile treće mjesto na Županijskom
prvenstvu u odbojci: Ana Lucija Ercegović,
Ana Marija Varnica, Anđela Bralić, Iva
Ergović, Karla Ban Dretvić, Katarina Kelam,
Katarina Lukas, Magdalena Poljičak, Nada
Strize, Nina Parčina, Petra Martinović,
Ružica Krokar i Sunčica Patrlj.

Zahvaljujemo našim sponzorima voća
Riboli i Filip Informatika. Uz to su

mogli pogledati i kupiti što su za njih
pripremile vrijedne ruke naše

Zadruge! Sigurni smo kako će ovaj
Dan škole učenici dugo pamtiti jer
zabave i smijeha nije nedostajalo! 

4.OSTROŽIĆI2023.



Od ponedjeljka, 5. rujna 2022. naša škola bogatija je za još jednu generaciju prvašića. 
Ovogodišnji prvašići su s osmijehom na licu veselo kročili u našu školu i započeli novo
poglavlje u životu.
Svečani doček naših najmlađih učenika i njihovih roditelja započeo je u 11 sati
prigodnim programom na školskoj ljetnoj pozornici. Stariji učenici su igrokazima,
recitacijama, pjesmom i plesom pokazali prvašićima kako se u školi uči uz igru i
veselje.
Dobrodošlicu im je uputila i ravnateljica Ivančica Grubišić koja im je zaželjela sretan i
uspješan početak odrastanja u školskim klupama.
Nakon toga prvašićima su se predstavile njihove učiteljice s kojima su se uputili u svoje
učionice.

Događajnica




Prvi put u školskim klupama

2023. OSTROŽIĆI 5.



1. DAN: prvo što smo obišli
na putu bio je Aquatika u
Karlovcu gdje smo vidjeli
mnoštvo vodenog živog
svijeta, bilo je jako
zanimljivo.

Nakon toga, nastavili smo
svoj put za Vinkovce gdje
nam je bio hotel. Kada smo
napokon došli u hotel, imali
smo vremena raspremiti
stvari, pojesti večeru i ići u
disko. 

Nakon doručka otišli smo do
Kopačkog Rita te poslušali
prezentaciju o biljnom i
životinjskom svijetu tog
prostora. Nakon toga smo se
vozili do najvećeg grada
Slavonije. 

ekskurzija
8.a 8.b 8.c

2023. OSTROŽIĆI 6.



Posjetili smo Vukovar, grad na
Dunavu koji je obilježen stradanjima
Domovinskog rata. Jedno od mjesta
koje smo posjetili su Spomen dom
Ovčara i Muzej vučedoslke kulture. 

Na trećem danu ekskurzije proveli
smo cijeli dan u Vukovaru. Bilo je
puno edukativnih i bitnih stvari za
naučiti tako da nas je malo više
iscrpilo nego drugi dani ali mislim
da je obilazak Vukovaru bio jedan od
najljepših djelova ekskurzije. 

4. DAN Posjetili smo Državnu ergelu
– jedna od najstarijih u Europi i
posebno poznata za svoju lipicansku
pasminu konja. Nakon toga slijedi
obilazak grada Đakova gdje smo bili
u Katedrali Sv. Petra. Imali smo
nešto vremena za slobodno vrijeme.
Nastavak vožnje i put prema
Našicama i zoološkom vrtu obitelji
Bizik. Tu smo mogli vidjeti obilje
životinja, a i podružiti se s nekima.

5. DAN Peti dan kao zadnji dan
ekskurzije trebali smo obići Park
prirode Papuk. Nažalost, vrijeme
nam to nije dopustilo – padala je kiša
i nismo ništa razgledali. Pogledali
smo edukativnu prezentaciju i imali
priliku kupiti suvenir. Nakon toga,
krenuli smo na put za Kaštel Lukšić.

Nikoleta Ružanji, 8. b

OSTROŽIĆI 7.2023.



Krajem rujna sudjelovali smo u trodnevnoj izvanučioničkoj nastavi u posjetu Vukovaru i
Memorijalnom centru Domovinskog rata Vukovar. U pratnji razrednica osmih razreda, Katarine
Horvat, Marijane Goić, Marine Marinović, Martine Stepić te tajnice Nore Šarić, stigli smo tijekom dana
stigli u Vukovar. Istu večer smo se smjestili u hostel u kojem smo bili raspoređeni u spavaonicama s
petnaest i više kreveta, što nam naravno nije teško palo! Drugi dan smo proveli u obilasku crkve i
samostana sv. Filipa i Jakova, Muzeja grada Vukovara, dvorca Eltz i Muzeja vučedolske kulture. U
hostelu smo imali predavanje o Domovinskom ratu, a nakon toga je uslijedio obilazak MCDR-a
Vukovar.

OSMAŠI U VUKOVARU

Iako smo i prije ove izvanučioničke nastave bili svjesni što Vukovar
znači, ovaj posjet je dodatno osvijestio značenje Vukovara i

Domovinskog rata! Sada kada pomislimo na Vukovar, mislimo na
hrabre ljude koji su dali najveću žrtvu za našu slobodu i domovinu.

To ne smijemo nikada zaboraviti te im moramo biti vječno zahvalni!
Bitka za Vukovar je bitka za našu Hrvatsku

Magdalena Matijaca i Lucija Mihanović

 Na dan odlaska obišli smo Trpinjsku cestu, Vukovarsku
bolnicu, Memorijano groblje, Kukuruzni put te Ovčaru,

mjesta koja su simbolizirala otpor i ponos u
Domovinskom ratu. Isto tako posjetili smo i Školu mira

koja ima cilj da učenici nakon učenja o Domovinskom
ratu i događajima na prostoru Vukovara završe posjet u
pozitivnom ozračju, svjesni da je mir ono čemu trebaju

težiti, i kao pojedinci i kao narod. 

OSTROŽIĆI 8.2023.



Dani kruha
31. Dani kruha i zahvalnosti za plodove zemlje, kao dio manifestacije „Jesen u Kaštelima“, održani
su 15. listopada 2022., u Dudanovom parku u Kaštel Kambelovcu. Dani kruha obilježavaju se od
1991. godine u odgojno – obrazovnim ustanovama, a već 25 godina kao i jedinstvena gradska
manifestacija. I ove godine naša se škola priključila ovoj tradicionalnoj manifestaciji u
organizaciji udruge Šušur.
Uz razne izlagače na manifestaciji organiziran je bogat program u kojem je i naša škola izložila
svoj štand, a sve pod budnim okom vjeroučiteljica (Marijana Marasović i Marina Marinović) te
voditeljice Zadruge (Katrin Šesto). Naši učenici upotpunili su zabavni program nastupajući u
KUD-u Ante Zaninović, Dječjem crkvenom zboru te Kaštelanskom dječjem kazalištu Škatula, dok
su se svojim recitacijama predstavili Ivan Ljubičić (6.c) i Ivan Rabadan (5. c).

OSTROŽIĆI 9.2023.

Ante Ljubičić, 6. c Ivan Rabadan, 5. c



Svi sveti

B

OSTROŽIĆI 10.2023.

Svetkovine su najznačajniji dani u Katoličkoj crkvi,
kada se slavi neko posebno Bože djelo spasenja.

Svetkovine tako čine prvi stupanj liturgijskog slavlja i
njihovo slavlje počima prvom večernjom molitvom od
prethodnog dana.

Svetkovina Svih svetih (lat. Solemnistas Omnium
Sacrum) je jedna od nekoliko svetkovina u Katoličkoj
crkvi, kojom se slave svi kanonizirani i
nekanonizirani sveci (kanoniziran znači službeno
proglašen svetim od strane institucionalizirane
crkve).

 S obzirom na to da su mnogi ljudi živjeli na tragu
svetosti i nisu poznati niti službeno proglašeni, i oni
ulaze u proslavu ove svetkovine.




Gledano kroz povijest, ova se svetkovina slavila u
nedjelju iza Duhova, počevši od 4. stoljeća. 



Taj pomični datum svetkovine (pomičan s obzirom

na datum Uskrsa) ostao je isti u Pravoslavnoj crkvi do
dana današnjega, dok ga Katolička crkva slavi prvog

studenog. 



Promjena datuma slavlja u Katoličkoj crkvi došla je iz
vremena pape Grgura III. (731. – 741.). 



Papa Grgur III. je izabrao ovaj datum zbog

posvete kapele u bazilici sv. Petra s relikvijama
apostola i svetih mučenika, ispovjednika i svih

pravednika koji počivaju u miru u cijelom svijetu.



Antea Gorgiev, 6.b

Ante Ljubičić, 6.c










Svetkovina Svih svetih se često pogrešno povezuje s blagdanom „Dušnog dana“, koji se slavi drugog
studenog. Dušni dan je dan kada se cijela Crkva spominje svih preminulih. Grobovi se na poseban način
uređuju i pale se svijeće, a molitva u liturgijskom slavlju je centralni dio spomena na duše pokojnih. U
Župi „Uznesenja Blažene Djevice Marije“ u Kaštel Lukšiću ova se svetkovina na poseban način svečano

slavi, jer je crkva na groblju „Boruče“ posvećena Svim Svetima. Njezina gradnja započela je 1980. godine,
kada je u temelje postavljen blagoslovljeni kamen donesen iz crkve svetog Ivana na Birnju. Već godine

1982. bili su završeni grubi radovi. Crkva je blagoslovljena 1991. godine. Vrata su podijeljena na šest polja,
a na svakom je polju metalni reljef s jednom od šest lukšićkih crkava.

                                                                                                     Marina Marinović, učiteljica vjeronauka

Događajnica

B

OSTROŽIĆI 11.2023.

Svi sveti – svetkovina katoličke crkve
Svetkovina se ubrzo proširila po cijelom svijetu, a kralj Luji Pobožni je 835. godine proglasio
zapovjednim blagdanom. Svetkovinu Svih svetih osim katoličke crkve, slave još Pravoslavna,
engleska crkva (Anglikanska) i mnoge Evangeličke crkve.

Crkva „Svih Svetih“ – groblje „Boruče“ Kaštel Lukšić
 



Događajnica
VUKOVAR 
Dan sjećanja na žrtve Vukovara Ostrožići
su obilježili paljenjem svijeća na
školskom igralištu.
Učenici su u tišini, predvođeni
učiteljicama, otvorili oči srca i molitvom
odali zahvalnost i poštovanje za sve
vukovarske rane koje trajno čuvaju i od
zaborava brane.
Zahvaljujemo na vjernoj podršci
suradnicima "Ribola" koji su i ove godine
svijećama podržali vukovarsko svjetlo.




Vaši životi za naša djetinjstva



Hrvatski branitelji svoj život su dali
kad su na bojište stali

da bi mi danas bezbrižno živjeli.



Oni su nam pružili spas
kad su se žrtvovali za nas,

za hrvatsku zastavu
da uvijek visoko stoji
i na vjetru se vijori.



Vukovar spasiti nije bilo lako,

to ne može svatko,
ali danas on ponosno stoji

i ničeg se ne boji.



Branitelji su ljubav i hrabrost u srcu nosili
i sobom se ponosili
jer za dobro se bore

da Hrvatska ne usnuje više ni jedne more.



Krv su svoju prolili
i veliku muku trpili.

Hrvatsku su spasili od sve bijede,
doveli su je do pobjede.



Zato im veliko hvala dugujemo

jer sada u slobodnoj Hrvatskoj živimo.
Krv, suze i poštenje,
to su naše svetinje.



                                                                          Sunčica Patrlj, 8. a




OSTROŽIĆI 12.2023.
Stipe Rodin i Nikša Tomaš, 7.aMarija Ljubičić, 6.b



  VJEČNI SIMBOL SLOBODE



      Kada kažem Vukovar, u glavi mi se vrte: pucnjava, srušene
kuće i žrtva. Nekad se pitam : „Zašto bi netko drugi uzeo nekome
život?“ Jer imamo samo jedan život koji nam je darovan. Sjetim
se ljudi u bolnicama koje su imale poteškoće. Zamislim u glavi i
kažem:  „Zar im je to tako lijepo, zar su toliko bezobrazni, bez
imalo duše i srca za te ljude koji su poginuli? Zašto im je toliko

važno zauzeti tuđi grad, a pogotovo tuđe žrtve. Nekad se upitam,
„pa zar postoje takvi ljudi?“

         Vukovar se dan danas obnavlja. Na dan kada se obilježava
sjećanje na Vukovar, osjetim tu bol kada su neprijatelji

bombardirali kuće, zgrade i bolnice. Osjetim bol žrtava. Krik
majke. A kada mislim o prijašnjem Vukovaru, sjetim se smijeha
djece, smijeha majke, oca i bake. To je bilo sve do Domovinskog

rata, kada je došla zima. Onima koji vole ratovati, poručila bih da
na svijetu postoje sreća, mir i sloboda. A ne da bude tuge, žrtava,
dječjeg plača i uništenih igračaka. Bilo je tada trudnih majki, tek
rođene djece, a Hrvatska se hrabro borila. Puno ljudi krenulo je

braniti Hrvatsku, puno ih je i poginulo, plakalo, žrtvovalo se kako
bi obranili domovinu.

           Ja sam sretna što živim u miru i radosti. Ali nekad se ne
zna što drugi čovjek smišlja. I nekad se u životu neke stvari ne
mogu izbjeći. Za vodotoranj koji je bio pun rupa i ostao vječni

simbol slobode, zapalimo svijeće. Sjetimo se i obilježimo taj dan. 



                                                                           Mia Mila Šišara, 4.A



OSTROŽIĆI 13.2023.
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Događajnica

BOŽIĆNI SAJAM
 
Ove godine je u našoj školi održan prvi božićni školski
sajam na kojem su sa svojim radovima sudjelovali Vijeće
roditelja, predstavnici Zadruge i Botaničkog vrta, Dječji
dom Miljenko i Dobrila, učitelji i djeca te brojni roditelji
naše škole. Sajam je bio prodajnog karaktera, a sva
prikupljena sredstva išla su za nabavu nadzornog sustava
koji je postavljen u školi. Cilj ovog sajma je, osim samog
prikupljanja sredstava, osvješćivanje šire zajednice te
povezivanje kroz zajedničko rješavanje problema. Nadamo
se i vjerujemo kako će ovakva manifestacija pronaći svoj
put i u nadolazeće godine te tako postati dio tradicije našeg
Ostroga.

BOŽIĆNA PRIREDBA

Posljednji dan nastave u ovom polugodištu obilježen je božićnom priredbom koja se
održala u holu škole. Voditelji priredbe, učenica Magdalena Matijaca i učenik Bruno
Kačanić, Božić su najavili kao blagdan mira i pomirenja. Na pozornici su se
izmjenjivali recitali, igrokazi, plesne točke te Zbor. U priredbi su uživali podjednako
učenici, učitelji, ali i roditelji koji su svojim prisustvom uveličali ovu priredbu.

OSTROŽIĆI 14.2023.
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Događajnica
MAŠKARE

U nedjelju, 12. veljače 2023. godine, učenici 3. c i 6. a sa svojim učiteljicama
Jasnom Stančin Lukas i Željkom Radnić sudjelovali su na 42. Dječjem
krnjevalu u organizaciji KKU Poklade Donja Kaštela. Šarena povorka malih
maškara prodefilirala je od Kaštel Štafilića do bivšeg Plavog Jadrana. U
zaljubljena srca umaškarali su se učenici 3. c koji su na Plavom Jadranu
razveselili i rasplesali sve prisutne izvedbom svoje plesne točke. Učenici 6. a
glumeći svima dobro poznate likove Matana, Kikaša i Vrtirepke pokazali su
da su pravi prosjaci od zanata koji svojim prosjačkim šćapima zarađuju za
kruh.

OSTROŽIĆI 15.2023.



Maškare, ča mogu maškare...

OSTROŽIĆI 16.2023.

Anja Teklić, 6. b
Stipe Rodin, 7. a

Krsto Boban, 6. b

Sandra Šustić, 1 .bKlara Kovačev, 1. b 

Maja Stolica, 6. b



Simpa, simpa, simpatija si ti...

OSTROŽIĆI 17.2023.

Marta Kovačević, 3.a Tara Antunović, 3. a

Ivana Terzija, 5. c



Uskrs 

OSTROŽIĆI 18.2023.

Mondrianove pisanice 
Nakon istraživanja o nizozemskom slikaru P.

Mondrianu, koji ih je po svemu sudeći inspirirao,
nastale su prekrasne pisanice. Kompoziciji koju su

nastojali poštovati pridodali su čiste boje kolaž
papira, pa su nastale uistinu zanimljive pisanice.

Uvjereni smo da bi učenike 4. a s učiteljicom Petrom
Škrinjarić i poznati slikar Mondrian ocijenio čistom

peticom- kako za stvaralaštvo, tako i za
produktivnost.
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Tkachenko Anastasia, 8. c



Dan planete Zemlje
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Majčin dan

OSTROŽIĆI 20.2023.

Moja majka
Moja majka je prava superjunakinja.

Trči, pere, kuha, čisti…
Čuva nas i pazi,

uči nas, tješi i mazi.
Sluša o mojim i bratovim zgodama i nezgodama.

Usmjerava nas i prigovara,
uvijek s nama razgovara.

Najdraža je majčina pohvala.
Ona ima najveće srce i najnježniju ruku kad nas njeguje.

Njen nas pogled uvijek prati.
Njene molitve nas brane,

veliko srce uvijek voli.
Tko to sve može?
Samo moja majka,

moja superjunakinja!
                                                Paula Milić, 2.c
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 Hvala ti mama
Hvala ti mama na svemu do sad, 

dođeš kraj mene i stane svakako  jad.
S tobom tako prekrasan je dan, 

ne može ga nadmašiti niti jedan san.



Moja mama dobra je jako,
Pomogne u svemu ona mi baš lako.
Bolje mame na svijetu nitko nema,

Zato ona i je ove pjesme tema



Moja mama uvijek puna je sreće,
Od nje srce nitko nema veće.
Kraj nje stalno mir je i sklad,

Ona uvijek mama posebne vrste.



Naljuti ja dosta je puta,
Nekada postane baš puno ljuta.

Oprosti mama na tome mi ti,
Jer za time ja puno ću zaliti.



Čestitka moja za tebe mama je ovo,
Smislio sam sâm da ti jedno slovo.

Za tebe mama ja srce ti dajem,
Volim te puno i pusu ti šaljem.

                            Ivan Ljubičić, 6. c





Medni dan

Svrha provedbe Programa školski medni dan s hrvatskih pčelinjaka je podizanje svijesti
djece, od rane dobi, o potrebi konzumacije lokalnih poljoprivrednih proizvoda te ukazati na

ulogu i značaj pčelarstva u cjelokupnoj poljoprivrednoj proizvodnji, posebno zbog
održavanja ekološke ravnoteže i biološke raznolikosti.

Povodom blagdana sv. Ambrozija naši s prvašići sa svojim učiteljicama obilježili „Školski medni
dan” zaštitnika pčela i pčelara.

Naši učenici danas su upoznali pčelarske pojmove: matica, trut, radilica,
saće košnica. Doznali su čime se pčele hrane te su upoznali put od cvijeta
do meda. Učenici su dobili slikovnicu edukativnog karaktera o pčelarstvu

prilagođena njihovoj dobi te med zapakiran u Nacionalnu
staklenku.Uporaba Nacionalne staklenke za med dovodi do

prepoznatljivosti proizvoda i različitosti takvih proizvoda na zajedničkom
tržištu. 

Programom je predviđena i promocija hrvatskog pčelarstva kroz promociju meda lokalnih
proizvođača (med hrvatskih pčelinjaka), čime im se daje primjeren značaj te se doprinosi zaštiti

okoliša preferiranjem kratkih lanaca opskrbe.
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Zadruga Maslina

Kreativno-keramičarska sekcija bavi se izradom
dekorativnih i uporabnih predmeta. Učenici se
kreativno i umjetničko izražavaju kroz različite
aktivnosti, oblikovanje prigodnih suvenira od gline,
dekoraciju keramičkih tvorevina.
Mali botaničari upoznavaju biljke botaničkog vrta te
sudjeluju u radionicama izrade nakita od
plodova iz vrta, rezidbi i sijanju biljaka.
U prethodnoj i tekućoj školskoj godini u rad
učeničke zadruge Maslina uključeno je 20ak učenika.
Učenici su se tako okušali u proizvodnji marmelade i
arancina od gorkih naranača iz školskog vrta,
u suradnji s vrtlarima sadili su voćke u školskom
vrtu te sudjelovali u rezidbi maslina u organizaciji
udruge Mastrinka. 

Učenička zadruga „Maslina“ osnovana je 1981. godine,
a maslina je od početka bila njen
neizostavan dio. Na samom početku rada zadruge
posađen je maslinik kojim se Osnovna škola
Ostrog i danas ponosi.
Nakon maslinika, ubrzo je uređen i Školski botanički
vrt koji je već trideset i pet godina u službi odgoja i
obrazovanja te doprinosi razvoju radnog, estetskog i
ekološkog odgoja te je sastavni dio rada zadruge.
Kroz dugi niz godina zadrugari aktivno sudjeluju na
organiziranim smotrama i aktivnostima škole.
Trenutno su aktivne dvije sekcije: kreativno-
keramičarska sekcija i sekcija mali botaničari.
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Za Dan škole učenička zadruga, u suradnji s
vrtlarima, organizirala je prodajnu izložbu na kojoj
su učenici, roditelji i nastavnici mogli kupiti
magnete, sapune napravljene od maslinovog ulja te
sadnice iz školskog vrta.
Vjerujemo da ćemo i dalje vrijedno raditi,
osmišljavati i proizvoditi te biti na ponos našoj Školi.

Za Uskrs učenici su izrađivali ukrase te su svoje
kreativne radove izložili u atriju škole gdje su
proizvode mogli kupiti učenici i nastavnici. Učenička
zadruga sudjelovala je na Županijskoj smotri i
predstavila svoj proizvod – magnet napravljen od
glinamola, koji su učenici ocrtali motivima
karakterističnima za Kaštela.

     Karmen Ivanišević Zec, voditeljica Zadruge
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U organizaciji Osnovne škole
Lokve-Gripe, u Hrvatskom domu
u Splitu održana je smotra
LiDraNo za učenike osnovnih i
srednjih škola Splitsko-
dalmatinske županije. Održani su i
okrugli stolovi u kategorijama
literarnih, novinarskih radova,
radijskih emisija te školskih
listova. Na županijskoj razini ove
je godine sudjelovalo ukupno 576
učenika pod vodstvom 159
mentora, a među njima našla su se
i dva učenika naše škole: Mirko
Majić, 4. a s mentoricom Petrom
Škrinjarić te Barbara Bralić, 4. c s
mentoricom Jelenom Vrtlar!
Čestitamo našim učenicima i
njihovim mentoricama!

                     Sloga
Sloga je ključ života mog.
Sloga je ključ života tvog,

Bez sloge lijepe stvari ne postoje,
Samo one kojima se nitko ne raduje.

Kad sloge nema, ništa ne ide,
Tada ljudi ono dobro ne vide,
Neka složni budemo svi i 
Jako dobri prijatelji!
                                           Mirko Majić

LIDRANO 2023.

OSTROŽIĆI 24.2023.

               Prijateljstvo
Nisam vam ja baš neka spisateljica,
al' mislim da sam dobra prijateljica.
U prijateljstvu zna biti zbrke
pa onda poslije imamo razne muke.
Prijatelji glasno viču,
kao da lavovi riču.

Osim mana,
prijatelji imaju i boljih strana.
Imaš kome reći tajnu
pa makar i onu davnu.
Zajedno što više glava,
to je pouka prijateljskog carstva.
Prijatelj je uvijek tu za tebe
pa čak i kad te oko srca zazebe.

Prijatelj pravi,
uvijek je i onaj stari.
Za prijatelja uvijek u srcu ima mjesta,
a zagrljaj je uvijek lijepa gesta.
                                                Barbara Bralić

Likovni rad: Roko Mamut, 3. a



Snijeg
Snijeg je gospodin u bijelome kaputu,

posipa pahuljice po cijelome putu.
Pleše s oblacima dragima,

a smije se zajedno sa sestricama,
pahuljama blagima.

Negdje dođe,
malo se odmori i na put pođe,

a negdje leži, dugo, dugo,
sve dok ne dođe,

kiša ili jugo.



Franka Crljen, 4. b

Zima 



Šta je ovo zima kratka,
šta je ova zima slatka.

Nigdi sniga više,
već pokoja kap kiše.



Kad pune bura,

stigne nova frizura.
Ujutro se teško dić,

al' u školu se mora ić.



Ka će zima više ća,
oću malo prolića.



Ines Vidovi, 4. b
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Likovni rad: Maja Perica, 5. b

Likovni rad: Maja Perica, 5. b
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Zašto volin lito



Lito ka lito. Svršetak još jednog putavanje s meštrovicon.
Čini se ka da su svi ljudi na šentadi i pričaju neke svoje
štorije. Vidin šjore, lapane, none, dicu. Puno svita jerbo svo
to pripovidanje je peopio lipo. Neki se pak puštaju na obali
usrid mora. Modro, bristo, ne možeš odolit a da se ne
spustis na plažu.  Bome zlata vridno! Vidi se i tko su turisti.
U cilju da sve slikaju i fotografiraju izgledaju ka šempje.
Obilaze palače, kule, utvrde ča su ostale zapuštene ka
biseri ovoga kraja. Povrh svega toga nikli usnuli divi.
Tu planinari odmaraju dušu na obrencima ponad grada u
zagrljaju zelenila, stabala, cvića.
Recite mi molim vas tko od vas ne voli lito, ono godišnje
doba u kojem smo svi opušteniji i pomalo zalorvljamo na
takvin. Pa lito je ka lito.
                                                                                               Klara Prkut, 4. c



SPORTSKI  KUTAK
ODBOJKAŠICE NA DRŽAVNOM

Na početku 2023. godine 518 osnovnih škola iz čitave Hrvatske započele su
natjecanja na gradskoj razini u odbojci. Kako samo prvaci gradova
prolaze na Zonsko prvenstvo, otpalo je preko 200 škola. Isti sustav
natjecanja se nastavlja a samo prvak zone prolazi na Županijsko pa je i tu
otpalo još 200-tinjak škola. Kroz 21 hrvatsku županiju prolazi 100-tinjak
najboljih ekipa. Na koncu na državno prvenstvo dolaze pobjednici
županija i drugoplasirani iz Splitsko-dalmatinske i Zagrebačke županije,
pa dobijamo 24 najbolje ekipe. Ostrožice iz Kaštel Lukšića su bile jedna od
24 ekipe na državnom prvenstvu u Poreču. Naše cure su igrale vrhunsku
odbojku u grupi A i kao u transu prešle preko odličnih ekipa Slavonski
Brod i Rijeka sa po 2:0. U četvrtfinalu se Ostrožicama ispriječio Daruvar,
ali ta se prepreka preskače s 2:0. U polufinalu Ostrožice uzimaju prvi set
odličnoj ekipi Funta na-Vrsar, ali u drugom dolazi do opuštanja koje se
provuklo i kroz treći set, pa spasa nije bilo, prvi, ali bolan poraz. 

27.2023. OSTROŽIĆI



U utakmici za treće mjesto Ostrožice su kao favorit po svim
procjenama očevidaca, struke i dušobrižnika. Tamo je čekala dobra
ekipa Velika Gorica. Na žalost utakmica je potrajala samo do sredine
prvog seta te je pri rezultatu 16:17 zbog teške materijalne povrede
pravila od strane sudaca prekinuta i dosuđena u korist Gorice na
zaprepaštenje Ostrožica i onih koji poznaju srž odbojke, ključno "srž".
Ostrožicama nije bilo drago ostati bez medalje koja im je po svemu
prikazanom pripadala, ali ovo je prvo čeličenje i životno iskustvo,
stoga glave gore. Čestitke svim ekipama na odličnoj igri, HŠSS na
vrhunskoj organizaciji na koju bi se klupski savezi mogli ugledati,
časnom sudačkom osoblju i publici. Posebna čestitka našim
muškarčičima iz Kaštel Starog te učiteljici Kse Žižić na osvojenom
trećem mjestu.

2023.

Katarina Kelam, Sunčica Patrlj, Iva Ergović, Ana
Lucija Ercegović, Nada Strize, Ružica Krokar, Nina

Parčina, Leona Sudar, Ivana Poljak, Ana Marija
Varnica, Karla Ban Dretvić i Magdalena Poljičak 
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Košarkaši na
županijskom

Naši košarkaši nakon uspjeha na Zonskom
natjecanju stekli su pravo nastupa na

Županijskom prvenstvu sa 4 najbolje ekipe. U
Dugopolju, u vrhunskoj organizaciji Siniše Jalića i

Ive Jurčevića, natjecateljima nije falilo ni tičjeg
mlika, odvijao se festival košarke s najvećim

mladim talentima s ovih prostora. U polufinalu je
pao Trogir, malo lakše no što smo očekivali

poznavajući struku koja ih vodi, a u finalu Solin s
kojim je bila krvava bitka.

Solinski Stockton nam je u svakoj četvrtini
pravio grdne probleme, ali eto izdržali su

Ostrožići i to. U samoj završnici Ivan
Budimlić polaže za 21:19 i amenuje

prvenstvo. Čestitke svim momcima, sucima,
organizatoru i publici.

Voditelj: učitelj TZK-Nebojša Omašić Bare

Bruno Kačanić
Božo Šustić 

Dinko Poduje
 Ivan Mrkonjić

 Josip Letić
Ivan Budimlić
Tonči Crljen
Mateo Gelo
Stipe Rodin
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Šahistice na
državnom

Dvije godine za redom naše su se
Ostrožice plasirale na Državno
prvenstvo u šahu.
Godine 2022. bile su druge u županiji, a
na Državnom prvenstvu u Trogiru
završile su na osmom mjestu. Nakon
što su ove godine osvojile prvo mjesto
na Županijskom natjecanju, pozvane su
na Državno prvenstvo gdje su završile
kao dvanaesta ekipa od dvadeset i
četiri koje su nastupile.
Onima kojima to nije poznato, to je
izvrstan rezultat, ako se uzme u obzir
da je kompletan tim
ostrožica amaterski, što znači da niti
jedna ne trenira u nekom šahovskom
klubu. 
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 Na natjecanju od
dvadeset i četiri ekipe, njih
četrnaest je imalo barem jednu
ili više učenica koje nastupaju u
raznim šahovskim klubovima.
Tako da ja subjektivno mogu
reći: da imamo najbolju školsku
amatersku ekipu
u cijeloj Lijepoj našoj
Školski šahovski tim:
8.a Šarac Antonia, Delić Ivana,
Brko Lucija
8.b Bilić Marija Marta
8.c Kero Ana

Jozo Lovrić, knjižničar



2023.

Školski
botanički vrt

Voditeljica vrta:
Iskra 

Ove godine naša škola se uključila u
nacionalnu kampanju udruge za zaštitu
prirode i okoliša „Zasadi stablo, ne budi
panj“.
Udruga podupire revitalizaciju urbanih
zelenih površina u svim gradovima, kako bi
se njihovim očuvanjem umanjili utjecaji
toplinskih valova i klimatskih promjena. U
akciji sadnje doniranih voćaka sudjelovali su
učenici 5.c i 8.b razreda koji su vrijedni
članovi školske zadruge „Maslina“.

 Uz pomoć djelatnika
školskog botaničkog vrta

zasadili su: 2 višnje,
marelicu, breskvu, 2 nashi
kruške i 4 kupine. Na ovaj

način obogatili smo školski
botanički vrt novim

voćkama te ukazali na
važnost podizanja ekološke
svijesti i očuvanja prirode. 

Zahvaljujemo udruzi
„Zasadi stablo, ne budi

panj“ na doniranim
sadnicama i veselimo se

budućim akcijama.

„Zasadi stablo,
ne budi panj“
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Zajednička volonterska akcija OŠ Ostrog
i udruge Mastrinka pokrenuta preko
aplikacije DONATQR za uređenje
maslinika u Školskom botaničkom vrtu
uspješno je završena. 
U akciji su sudjelovali djelatnici Školskog
botaničkog vrta, volonteri UMK
Mastrinke, djelatnici Javne ustanove
More i krš, učenici SS Braće Radić i
Gimnazije u Kaštel Novom. 

Volonterska akcija
uređenja maslinika
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Nakon rezidbe uključili su se i učenici Oš Ostrog pod
vodstvom učiteljica: Darije Abramović, Petre Škrinjarić,
Marijane Sudar, Jelene Vrtlar, Maje Brčić, Jasne Staničin
Lukas i Luce Bandić te voditeljice školske zadruge Karmen
Ivanišević Zec. 
Nakon rezidbe obavljeno je malčiranje grana i tretiranje
sredstvom za zaštitu bilja. 
Zahvaljujemo svim članovima udruge Mastrinka,
volonterima i učenicima. 
Veselimo se budućim zajedničkim projektima.
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33.2023. OSTROŽIĆI



2023.

Radionice na „Danima botaničkih vrtova,
arboretuma i botaničkih zbirki“

34.OSTROŽIĆI

Naša škola i botanički vrt obilježili su „Dane botaničkih vrtova, arboretuma i botaničkih
zbirki“.  U sklopu obilježavanja održane su radionice u našem vrtu. 
Radionice su organizirali djelatnici botaničkog vrta u suradnji sa profesorima Srednje
škole „Braće Radić“ iz Kaštel Štafilića. Radionicu o vegetativnom razmnožavanju održao je
profesor Nikola Škarić učenicima 3.a i 3.c razreda. Učenici su naučili načine vegetativnog
razmnožavanja, izrađivali reznice i sudjelovali u izradi bonsai masline. 
Profesorica Mara Midžor učenicima 3.b i 3.c razreda održala je radionicu o aranžiranju
prirodnim materijalima. Učenici su sami izrađivali razne dekoracije koristeći prirodne
materijale našeg botaničkog vrta te potom ukrasili učionice svojim radovima. 
Zahvaljujemo Srednjoj školi „Braća Radić“ na suradnji te se veselimo budućim projektima.



Kako organizirati vlastito
učenje

„Korijeni učenja su gorki, ali su plodovi slatki.”
- Aristotel




Kao što poslovica kaže, svi se
ponekad mučimo s učenjem.

Ponekad nismo motivirani za
učenje, ponekad ne možemo
pronaći pravi način kako učiti
određeni predmet ili ne znamo
koji način učenja nama najbolje
odgovara. 

Sve su to stvari koje nam mogu
stvoriti stres. 

Učenje je uvijek zahtjevno, osobito
kada dopustimo da nam se nakupi
gradivo i zaredaju testovi. 

Zbog toga se dogodi da učimo
kampanjski, riješimo test i gradivo
opet zaboravimo. 

Ovdje su navedeni savjeti koji bi ti
mogli olakšati učenje i pomoći ti
da kvalitetnije učiš.

2023.
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Piše: Ines Carević, mag. psych.



× Za početak, dobro je imati
stalno mjesto za rad. To bi
trebala biti mirna i dobro
osvjetljenja prostorija. Nije
preporučljivo učiti na krevetu!

× Ukloni ono zbog čega ti opada
koncetracija (čist stol, mobitel
na bešumno, obavijesti
ukućane da te ne ometaju...)

× Planiraj učenje, pokušaj učiti
uvijek u isto vrijeme jer tako
navikavaš mozak da bude
spreman za učenje u određeno
vrijeme

× Treba učiti kratko, ali često

× Sadržaj koji se uči brzo i
kampanjski se brže zaboravlja.
Male pauze će te opustiti i
motivirati za dalje, na primjer,
uči 25 minuta pa uzmi pauzu od
5 minuta, i to ponavljaj

× Koristi se različitim izvorima
znanja (internet, enciklopedija i
slično)

× Prvo uči teže gradivo. Osjećat
ćeš se motiviraniji/a za učenje
drugih stvari, također,
između učenja dva slična
predmeta uči nešto sasvim
različito ili napravi veću pauzu

× Pripremi se za nastavu. To
znači da domaće zadaće moraš
pisati redovito i ponoviti
gradivo iz predmeta koji su ti
sljedeći dan po rasporedu.

× Uči s razumijevanjem
(prepričaj svojim riječima,
smisli vlastite primjere, poveži
s onim što znaš od prije,
kritički razmišljaj o onome što
učiš), najteže je učiti napamet,
bez razumijevanja!

× Odvajaj bitne od nebitnih
informacija. Na taj način
gradivo postaje smislenije,
bolje pohranjuješ informacije i
olakšavaš si učenje novog
gradiva.

× Organiziraj sadržaje. Na taj
način se sažimaju i
strukturiraju podatci koje
moraš zapamtiti usmjeravajući
te na ono što je bitno, za
organizaciju sadržaja možeš
koristiti umne mape, tablice,
dijagrame i slično.

× Koristi mnemotehnike, one
služe pri zadržavanju
materijala koji bismo inače
najvjerojatnije zaboravili.
Primjer za akronime: tri
književna roda koja moramo
zapamtiti su lirika, epika,
drama, a akronim bi LED.

× Nagradi se za uspješno
učenje. Uspješnije ćeš
upravljati motivacijom ako
isplaniraš
nagrade koje te čekaju nakon
uspješno odrađenog učenja.

× Stalno koristi
samoispitivanje, gradivo
ponavljaj više puta i prenauči
ga. Tako naučeno gradivo
gradivo je otpornije na zaborav
i neugodne emocije poput
straha i anksioznosti.

× Redovito i dovoljno spavaj
kako bi se informacije bolje
pohranile.

× Budi fizički aktivan/a kako bi
se tijelo razgibalo, a mozak
odmorio.
× Na kraju, vjeruj da si pametna
i sposobna osoba. Ti to možeš!
Negativni osjećaji, poput
tjeskobe, loše utječu na
pamćenje informacija.

Nadam se da će ti ovi
savjeti pomoći u boljoj
organizaciji učenja!

Preporuke za
vlastito učenje
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Stilovi  roditel jstva

  Jedan od poslova školskog pedagoga
je zasigurno i suradnja s roditeljima.
Kao što ostvarujem suradnju s
učenicima, učiteljima tako ostvarujem
i s roditeljima.
Tijekom svih ovih godina rada s
velikim zadovoljstvom sam surađivala
i s roditeljima u cilju pomoći u odgoju
djeteta te razvoju pozitivnog stava kod
učenika prema školi. Suradnju sam
ostvarivala putem individualnog i
grupnog savjetodavnog rada s
roditeljima te predavanja i održavanja
radionica na pedagoške teme. Kako
nas nitko ne uči roditeljstvu, roditelji
su se rado odazivali te se suradnja
odvijala u jednom pozitivnom ozračju.
Što o zajedničkom druženju misle
roditelji najbolje pokazuju njihovi
radovi nastali u radionicama Stilovi
roditeljstva. Ima prekrasnih radova, ali
nisam u mogućnosti sve prikazati.
Prikazujem samo neke kako bih vam
na neki način dočarala rad u radionici.

  Što je roditeljstvo ? Roditeljstvo je zahtjevan posao
svakog roditelja koji uključuje zadovoljavanje
osnovnih djetetovih potreba poput hrane i fizičke
sigurnosti, ali i emocionalnih potreba, a što se
postiže odgojem.
Koliko stilova roditeljstva ima?

Postoje četiri stila roditeljstva :

1. Skrbno – zahtjevni roditelji odnosno autoritativni
( demokratski, dosljedan) odgojni stil

2. Popustljivo- skrbni roditelji odnosno permisivan
odgojni stil

3. Autoritarni odnosno kruti, strogi odgojni stil

4. Popustljivo - ravnodušni odnosno indiferentan
odgojni stil

Suradnja pedagoginje s
roditeljima
Piše: Nediljka Tadin,
pedagoginja
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Pod mojim vodstvom roditelji u radionici su
podijeljeni u četiri grupe. Zadatak
svake grupe je da tekstualni dio odnosno bitne
karakteristike stila kojeg su dobili
likovno izraze i prezentiraju svim grupama
odnosno sudionicima radionice.

Poštovani roditelji, hvala vam na ovim
kreativnim radovima koji su rezultat
naših radionica, a koji govore više od riječi o
našoj suradnji, druženju i uzajamnom
uvažavanju.
Vjerujem da ćemo i dalje surađivati, družiti se i
uvijek nešto novo naučiti.

Vaša pedagoginja Nediljka Tadin.
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„Knjiga je san„Knjiga je san
koji držite ukoji držite u
ruci.” – Neilruci.” – Neil
GaimanGaiman

Čitanje je užitak!



Povodom Mjeseca hrvatske knjige Gradska
knjižnica Kaštela je organizirala niz
događanja.
 Učenici 4.b sa svojom učiteljicom su se
rado pridružili radionicama i događanjima.
Sudjelovali su u radionici Velika pitanja
malih ljudi.
Prethodno su čitali knjigu Velika pitanja
malih ljudi, autorice Gemme Elwin Harris.
U knjizi je autorica prikupila na tisuće
pitanja djece u vrtićima i školama diljem
Velike Britanije i uz pomoć stručnjaka
ponudila odgovore na jednostavan i djeci
razumljiv način.
Uz poticaj pitanja iz knjige, učenici su sami
smislili svoja pitanja. Zajedno smo nudili
moguće odgovore i teorije, na osnovu naših
znanja i istraživanja. 
Krenula je prava parlaonica....
Uživali smo... 

Naše radove smo prezentirali učiteljici. Oduševili smo je. I to je bilo to!!!
Krećemo na dogovorenu radionicu u Gradsku knjižnicu.
Radionica „Sanja Polak iz dječjeg kuta” je održana 14.studenoga. 
Bilo je poučno, zabavno,opušteno. Ponosni smo sami na sebe. A i učiteljica je jako ponosna na nas.
Uvijek nam govori da je čitanje predivna navika koja se stječe za cijeli život i od nas gradi mlade
ljude koji promišljaju.

Tijekom Mjeseca hrvatske knjige naše
aktivnosti su bile usmjerene hrvatskim
književnicima i književnicama. 
Kako izabrati najdražeg književnika? 
Ivana Brlić-Mažuranić, Mato Lovrak, Sanja
Pilić, Zvonimir Balog, Nada Iveljić, Sanja
Polak.... 
Uz manju raspravu, odabir je pao na Sanju
Polak. Svi smo pročitali njene Dnevnike
Pauline P. Užitak za čitanje (za razliku od
nekih lektira). Kao da smo mi to pisali. 
Učiteljica nam je samo rekla da krenemo u
istraživanje, da se prepustimo kreativnosti i
mašti. A to nam je najdraže. Radili smo,
dijelili zadatke, istraživali i družili se izvan
nastave.

Sudjelovali su učenici 4.b: Nikoleta Bašić,
Rita Bekavac, Karla Butir, Franka Crljen,
Tea Čike, Lovre Jurić Sadiković, Lasta
Ljubić, Iva Medić, Stjepan Novak i Ines
Vidović.
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„Priprema,„Priprema,
pozor, ČITAJ!pozor, ČITAJ!  

Ogledalo, ogledalce moje, najbolji
čitatelj među četvrtašima tko je?

Dječji odjel Gradske knjižnice Kaštela u Kaštel Lukšiću, u suradnji s Osnovnom školom
Ostrog,
organizirao je natjecanje u čitanju za učenike četvrtih razreda.
Natjecanje je održano s ciljem poticanja i razvijanja kulture čitanja i čitalačkih navika
kod djece te ljubavi
prema knjizi i čitanju kao kvalitetnom načinu provođenja slobodnog vremena.
Učenici su predstavili knjigu po vlastitom izboru te su čitali najdraži ulomak iz iste s
ciljem da potaknu
svoje vršnjake da upravo ta knjiga bude njihov idući odabir za čitanje.

Paula Palma Labetić – Družba Pere
Kvržice (4.a)
Ivan Pavao Barać -Vlak u snijegu (4.a)
Maris Novak – Duh u močvari (4.a)
Franka Crljen – Hej, želim ti nešto
ispričati! (4.b)
Nikoleta Bašić – Heidi (4.b)
Ines Vidović – Gregov dnevnik –
obiteljski odmor (4.b)
Barbara Bralić – Pobuna Pauline P. (4.c)
Klara Prkut – Mali princ (4.C)

Čitali su: Svi sudionici natjecanja zaslužuju veliku
pohvalu jer su kao najbolji čitatelji svojih
razrednih odjeljena i odabrani za
sudjelovanje na ovom natjecanju i zato su za
svoj trud i ljubav prema čitanju dobili
pohvalnice.
Na kraju natjecanja, upitali smo: Ogledalo,
ogledalce moje, najbolji čitatelj među
četvrtašima tko je? Ogledalce je odgovorilo:
Najbolji čitatelj među četvrtašima je Ines
Vidović. Čestitke svim učenicima, a posebno
pobjednici Ines Vidović, koja je od Gradske
knjižnice Kaštela dobila besplatnu
jednogodišnju članarinu.
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Knjige su izvor znanja i zabave. One nam omogućuju da se odvojimo od stvarnosti i uronimo u
nove svjetove pune mašte. Čitanje je nešto što u nama budi sreću i znatiželju, a ponekad i tugu. Uz
pomoć raznih bajki, romana, slikovnica i basni razvio se naš bogati vokabular. Zavoljele smo
čitanje još od malih nogu kada bi nam naše majke svaku večer prije dubokog sna čitale priče za
laku noć. čitanje knjiga je važan dio našeg života, smanjuje stres i poboljšava koncentraciju. kroz
knjige možemo naučiti nove stvari o svijetu oko nas, razviti svoje vještine i poboljšati svoje znanje.
One nas uče o ljudima i njihovim iskustvima, o životu i smrti, o ljubavi i mržnji. Pružaju nam
mogućnost da se smijemo, plačemo, razmišljamo i osjećamo. Većina djece bi, kada bi mogla birati,
umjesto knjige izabrala mobitel . Mi mislimo kako bi se svaki dan trebalo odvojiti od mobitela
barem pola sata. Čitanje je sanjarenje otvorenim očima, zato uzmite knjigu u ruke, upustite se u
nove svjetove pune zabave i uživajte. 

                                                                                    Monika Čabraja i Korina Katić, 6.a

Knjige su izvor znanja i zabave

Čitanje je moja sloboda. Zahvaljujem svojoj mami što me upoznala sa svijetom knjiga.
Oduvijek sam željela biti kao ona zbog toga što ima veliku kolekciju poznatih romana.
Naučila me da su knjige čovjekovo najveće bogatstvo.
Kad čitam, mogu biti sve što poželim. Živjela sam tisuću života. Upoznala mnoge kulture,
običaje i različite ljude. Živjela sam u čarobnim školama, dvorcima i šumama te proživjela
mnoge ljubavne priče. Putovala sam kroz prošlost i blisku budućnost. Vidjela sam različita
bića iz mašte, borila se protiv zlikovaca i plesala na svečanim balovima.
Često pronađem sebe u junacima knjiga koje čitam. Proživljavam njihovu tugu i bol, isto tako
sreću i zadovoljstvo. Svaki put kad pogledam policu s mojim knjigama, sjetim se svih života
koje sam proživjela. Za mene ne postoji niti jedan problem kojeg pola sata čitanja dobre knjige
nije ublažio. Kuća bez knjiga je kao tijelo bez duše. Vještine koje sam naučila u knjigama
oblikovale su moj život. Čitanje je moja sloboda i najbolji prijatelj.
                                                                                                                    Karmen Kapov, 7. c

Čitanje je moja sloboda. 
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Ovogodišnji Đardin čitanja, drugi po redu, započeo je u utorak, 17. svibnja u 19 sati.
Manifestacija se održavala u sklopu Kreativnog proljeća, a u organizaciji Gradske
knjižnice Kaštela i Matice hrvatske.
Riječ je o projektu koji potiče čitanje kako kod djece i mladih tako i kod odraslih. Prvo
događanje Đardina čitanja pripalo je učenicima naše škole koji su predstavili ono što im
je najdraže iz hrvatske književnosti te djela s temom kaštelanske kulturne baštine.

Nastupali su: 

Oš Ostrog:
- JOSIP BRALIĆ (7.a) Zeleni pas, Nada Mihelčić
- SAŠA ČIKE (7.b) Autobiografija, Luka Modrić
- LEONA SUDAR (7.b) Različita, Veronika Roth
- PETRA LUNA CORSINI (7.c) Waitapu, Joža Horvat
- KARMEN KAPOV (7.c) Sretni kraljević, Oscar Wilde
- PRDIĆ JOSIP (7.c) Put oko svijeta u 80 dana, Jules Verne
 
Srednja škola Braća Radić: 
- LANA DUSPER (3.a) Greška u našim zvijezdama, John Green
- LUCIJA ODAK (1.a) Poludjela ptica, Dobriša Cesarić 
- LANA VRCAN (1.a) Bubica, Dobriša Cesarić
- SARA BAJIĆ (2.g) Hodam Zrinjevcem, dotiče me more, Slavko Mihalić
- NEVENA KOVAČ (2.g) Sonet o cvijeću, Pedro Calderonde la Baraca
- JOSIPA VILJAC Propuh papuče i Punica, cody M. Brown 
Čitalačku večer je pratio nastup našeg učenika 7.b razreda, Josipa Milića koji je na gitari
odsvirao :
- Lagrima, Francisco Tarrega 
- Bourre, Johann Sebastian Bach

Đardin čitanja

2023.
OSTROŽIĆI 42.



Ove godine dio učenika 4. c razreda sudjelovao
je u likovno i literarnom natječaju Bajkulina
dječjeg festivala priča. Djeca koja su sudjelovala
potrudila su se i dala najbolje od sebe. Naravno,
svi znamo da su svi dječji radovi vrijedni pažnje
te da je u svaki rad uložen veliki trud. No, kako
to u natječajima obično biva, neki radovi su
najviše pridobili naklonost žirija. Od 10 djece
koja su dobili nagrade, dvije su djevojčice iz
našeg razrednog odjela. Nagradu za literarni rad
„Zašto volim lito?“ dobila je Barbara Bralić, a
nagradu za likovni rad „Ja u ogledalu“ dobila je
Lori Tešija. Stoga smo svi zajedno, u subotu, u
bajkovitom dvorcu Vitturi prisustovali svijetu
dječjeg stvaralaštva gdje su djevojčice primile
nagrade za svoj izniman trud. 
Potrebno je istaknuti da je nakon primitka
nagrada uprizorena dječja predstava „Miš koji je
htio poletjeti“ u izvedbi Kaštelanskog dječjeg
kazališta Škatula za koju je tekst također
napisala učenica Barbara Bralić. Nema sumnje,
iznimni talenti nalaze se u našoj djeci. 

učiteljica Jelena Vrtlar

Druga je godina održavanja DOMOFESTA –
kaštelanskog festivala domoljubnih
pjesama, koji se održava povodom Dana
državnosti, u organizaciji Gradske Knjižnice
Kaštela. 
U natjecanju pjevanja domoljubnih pjesama
nastupilo je četrnaest izvođača iz Osnovne
škole kneza Trpimira. Ovogodišnji
DOMOFEST se održao 23.svibnja u kinu
Sućurac, 19:30.   
 
U čitalačkom djelu programa nastupili su
učenici Osnovne škole Ostrog i to učenici
6.c razreda:
- Paula Botić, čitala je: Domovina iz srca
raste od Daniela Načinovića;
- Klara Matas, čitala je: Gospa Marija od
Antuna Gustava Matoša;
- Ivan Matijaca, čitao je Sedan ji jema od Ive
Cvitića.  

DOMOFEST - kaštelanski festival
domoljubnih pjesama

Lori Tešija, 4. c
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Hrvatsko matematičko društvo već
godinama organizira natjecanje “Klokan
bez granica”. Radi se o međunarodnom
natjecanju koje se isti dan održava u
mnogim državama diljem svijeta, a čiji je
cilj popularizirati matematiku, razvijati
interes za matematiku i prirodne znanosti
te logičko i kombinatoričko mišljenje.
Ove se godine natjecanje održalo 16. ožujka
u našoj školi. Učenici su sudjelovali u dvije
kategorije: Leptirići (treći razredi) i Ecolier
(četvrti razredi). Ukupno su sudjelovala 42
učenika.         
24. travnja 2023. na stranicama Hrvatskog
matematičkog društva objavljeni su
rezultati. Učenik 3.a razreda Josip Benedikt
Ćurić, s postignutih maximalnih 60 bodova,
plasirao se među 10% najboljih.
Čestitamo Josipu Benediktu i njegovoj
učiteljici Milki Berić, a svim natjecateljima
zahvaljujemo na sudjelovanju.

Klokan bezKlokan bez
granicagranica

MIja Milan, 7. c

Iva Mrvelj, 7. c

Petra Luna Corsini, 7. c

Marieta Pensa, 7. c

Iva Mrvelj, 7. c
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Kad shvatiš da savršeni ljudi ne
postoje riješit ćeš se stotinu
nepotrebnih briga u života!

Zapamti jednu stvar. Savršeni ljudi ne postoje.

S tim saznanjem riješit ćeš se mnogih nepotrebnih briga u životu. Shvatit ćeš da je devedeset
posto tvojih strahova besmisleno. Od koga si se ti bojao? Pred čijim si likom strepio? Nad čijom si
se pričom divio? Sve su to ulickane veličine, nategnuti autoriteti, preuveličani likovi. U svakom od
njih nalazi se cijelo more nesigurnosti, sumnja, pretvaranja. Zašto si u zvijezde podizao neke koji
tamo ne pripadaju?

Savršeni ljudi ne postoje. Kada postaneš svjestan te činjenice nećeš više uzimati nečije tuđe
mišljenje kao mjerilo svoga života. Nećeš više smatrati da si manje vrijedan ako ne misliš, ne
govoriš, ne radiš kao i drugi. Shvatit ćeš da je svaki čovjek savršen kada prestane biti kopija
nekoga drugoga i kada otkrije što je ono u njemu što ga pokreće, čini jedinstvenim, oblikuje mu
snove, osnažuje nade, i čini neponovljivim.
Savršeni ljudi ne postoje. To je saznanje i više nego dovoljno da ti uljepša dan jer nećeš pokušavati
biti nešto što nisi, nećeš ići mimo svoga srca, nećeš od drugih očekivati nešto što ni sam nisi
spreman dati ili učiniti. To je saznanje i više nego potrebno da prestaneš zamjerati sebi što nisi
učinio nešto što si trebao, i da se neprestano grizeš kada je pred tobom novi dan i kada još imaš
brdo novih prilika i mogućnosti.

Kada shvatiš da savršeni ljudi ne postoje život postaje predivna avantura jer znaš da nema niti
jednog čovjeka koji se može postaviti iznad tebe i gledati te s visoka. Počinješ uživati u odnosima s
drugima jer shvaćaš da smo svi na nešto slabi i svi zbog nekoga jaki. Počinješ otkrivati koliko je
mogućnosti u odnosima jer nisu određene nekom hijerarhijskom listom ili statusom već
količinom ljubavi koju imamo jedni za druge.

Mario Žuvela, učitelj vjeronauka

2023.
OSTROŽIĆI 45.

http://prijatelj.org/tag/mario-zuvela/


Sreća

„Što je sreća?“- pitanje koje smo svi čuli puno puta. Od malena nas uče da sreća nisu
materijalne stvari, već obitelj, prijateljstvo i zajedništvo. Svi mi pronalazimo sreću i u
drugim stvarima, pa opet dolazimo na početak... na pitanje „Što je sreća?“ Sreća je osjećaj
koji se ne može opisati riječima. Pronalazimo je i u velikim i u malim stvarima. Za mene,
sreća je glazba, moji prijatelji i obitelj. Svoj život ne mogu zamisliti bez glazbe, ona je dio
mene. Kad sam a svojom obitelji i prijateljima mogu biti svoja. Osjećam se sretno. Oni me
znaju razveseliti, utješiti i pomoći mi. Htjela bih spomenuti svoju najbolju prijateljicu
Antoniju. Ona me zna nasmijati, utješiti, oraspoložiti me i uvijek je tu kad je trebam. Kad
sam s njom, sretna sam. Sreću možemo pronaći i u materijalnim stvarima. Na primjer kad
nam netko pokloni nešto lijepo. Iskreno, mislim da je do osobe koja nam pokloni nešto
(ako nam je ta osoba jako draga i puno znači, njihov poklon imat će veliko značenje za nas).
Dakle, sreću možemo definirati kao poseban osjećaj koji nastane u prisutnosti nama
dragih osoba. Sreća je bitna i za mene jedan od najljepših osjećaja koji čovjek može osjetiti.
                                                                                                                                                Gabriela Konta, 8.a

Sreća

Sreća se može protumačiti na razne načine, ovisno o osobi. Teško je reći što je sreća
točno, no pokušat ću objasniti što je ona za mene. Sreću možemo pronaći u raznim
stvarima, u glazbi, ljudima pa čak i u predmetima. Reklo bi se da sreća ne može biti
materijalna no imaš li predmet koji voliš ili je darovan od strane posebne osobe,
primijetit ćeš da te čini sretnim. Unatoč tome, materijalna sreća je neusporediva sa
srećom koju osjetiš u prisutnosti onih koje voliš. Osjećam se sretno kada provodim
vrijeme sa voljenim osobama. Osjećam
se sretno kada nasmijem nekoga koga volim. Osjećam se sretno kada mi netko pohvali
frizuru ili kaže da lijepo mirišem. Za sreću ne treba puno, kao ni za usrećiti nekoga,
samo se treba usredotočiti na zahvalnost. Možeš se osjećati sretno samo zbog nečijeg
postojanja naučiš li cijeniti. Također, kako bismo očuvali sreću, trebamo znati da je ona
privremena, kao i sve u životu. Kada u životu ne bi bilo uspona i padova ne bismo se
osjećali zahvalno pa tako ni sretno. Trebamo to prihvatiti, inače će sreća izgubiti svoje
značenje.
Iskreno, nisam ni sama sigurna što je sreća točno, ali nije ni važno. Bitno je cijeniti ju
dok je tu, kao i ljude koji nas čine sretnima.
                                                                                                                                           Antonija   Šarac, 8. a

...u potrazi za srećom...
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Sreća

Što je sreća? To je pitanje jako često, ali na njega svatko ima svoj odgovor. Ja,
kao i svi, imam svoje mišljenje. Postoje ljudi koji su uvijek sretni, sve im je dobro, uvijek se
odlično osjećaju,…a postoje i ljudi kojima je uvijek nešto, boli ih ovo, ne žele ono, nikako
doći na "zelenu granu". Zašto? Zašto su neki uvijek zadovoljni, a neki uvijek nezadovoljni?
Mislim da je stvar u tome kako gledamo na svijet. Ako netko neprestano gleda na loše stvari
i ono što "mora" biti bolje, ali ništa ne poduzima i žali se u prazno, teško će biti zadovoljan.
Ali ako se netko trudi gledati na dobro i, iako je to često teško, pokušava ponovo, sigurno će
biti zadovoljan. Tu
također postoji jedna prepreka. Frustracija. Da do toga ne bi došlo, treba imati
motivaciju, ciljeve, bilježiti uspjehe…, kako bismo kasnije mogli vidjeti pomak,
barem mali, i biti zadovoljni. Tako možemo doći do zadovoljstva, ali opet, što je
sa srećom?
Moje je mišljenje da se ljudi previše vežu uz materijalne i prolazne stvari ovoga
svijeta zbog užitka ili zadovoljstva, no sreća je za svakog nešto drugo, nešto
posebno. Sreća nije prolazni užitak ili zadovoljstvo, već trajno stanje duše
potpunog ispunjenja.

                                                                                                                                   Magdalena Matijaca, 8. a
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Događajnica
Tonči Crljen, učenik 8.C razreda vratio se sa
Državnog natjecanja iz informatike koje se
održalo od 18. do 21. travnja u Vodicama sa čak
dvije medalje. Tonči je suvereno, već četvrtu
godinu zaredom, dokazao da je u samom vrhu
informatičkih znalaca te je u kategoriji Osnova
informatike pokazao vrhunsko znanje i osvojio
zlatnu medalju. U kategoriji Razvoj softvera, koja
zahtjeva inovativnost, kreativnost i vrhunsko
znanje web programiranja, uz predani rad skoro
godinu dana, osvojio je zasluženo srebrnu
medalju.

Intervju s Tončem
   1.  Možeš li nam reći malo o                                             

sebi?













  
 2.  Odakle ti uopće inspiracija i

kako si saznao za programiranje?







Inspiracija za programiranje mi je došla jer sam
kao desetogodišnjak satima provodio na

računalu i jednom sam se zapitao kako svi
programi na računalu funkcioniraju. Tada sam

saznao za programiranje
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3.  Sa koliko si godina počeo sa
svojom zanimacijom

Ozbiljno sam počeo programirati s
dvanaest godina u programskom jeziku

Pythonu. S trinaest sam dobio svoju prvu
praksu u splitskoj softverskoj firmi Blank

gdje sam se izborio za drugo mjesto i
dokazao se.

4.  Gdje se vidiš za desetak
godina

Ja sam Tonči, učenik 8.c. Obožavam
programiranje, informatiku i košarku.

Bavim se programiranjem i košarkom već
četiri godine. Trenutačno volontiram u

firmi Split Tech City. Planiram se upisati u
III. gimnaziju Split (MIOC). Bio sam

državni prvak iz informatike tri puta i još
dva puta sam dobio drugo mjesto na

državnome. Želim postati programer.

Za desetak godina vidim se kao osnivač
softverske tvrtke u Splitu. Tvrtka će se

temeljiti na ideji koju sam već godinama
razrađivao.

                                  Filip Kaselj, 8. c



Na ovogodišnjem devetom
Literarno- likovnom
natječaju Kaštelanske štorije
2023.
učenice 2. c razreda
Leonarda Begonja i Paula
Milić dobile su pohvalnice
za likovne radove Vječna
ljubav Miljenka i Dobrile.

Tradicionalna manifestacija “Sačuvajmo Bijaće u
21.stoljeću” održava se svake godine povodom  Dana
grada Kaštela ispred crkve svete Marte u Bijaćima. Ove
godine održala se 17.ožujka u organizaciji Grada Kaštela, 
 Osnovne škole kneza Trpimira i Osnovne škole “Bijaći”.
Na mjestu gdje je knez Trpimir 852.godine izdao svoju
darovnicu, u kojoj se prvi put spominje ime Hrvat, održao
se cjelojutarnji program u kojem su sudjelovali učenici
kaštelanskih škola. Našu školu predstavljali su Korina
Katić (6.a razred), Karlo Tomaš (6.b razred) i Klara Matas
(6.c razred) u pratnji nastavnice Mirne Matić. Naš trojac,
pod ekipnim imenom “Putalj”, pobijedio je u natjecanju
šestih razreda u poznavanju povijesnih, geografskih i
prirodnih obilježja našeg zavičaja. Ravnatelj Osnovne
škole kneza Trpimira uručio im je prigodne poklone.
Čestitamo našim učenicima i nastavnicama Andreji
Jaman, Gordani Vrgoč i Mirni Matić, koje su ih pripremale
za natjecanje.

Kaštelanske štorije

Kaštelanske štorijeSačuvajmo Bijaće u 21.stoljeću
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U prvom dijelu SP-a naša je
reprezentacija nastupila u skupini
F zajedno s Marokom, Kanadom i
Belgijom. Naši Vatreni su izborili
drugo mjesto nakon remija sa
Marokom zatim visoke pobjede
protiv Kanade i sretnim remijem
protiv Belgije. Zatim je došao drugi
dio SP-a osmina finala. Ova
utakmica neće biti zapamćena
samo po pobjedi naših Vatrenih
protiv Japanaca nego i velikom
slavlju naših učenika koji su
ponekad gubili živce, ali su ipak
ostali sabrani i nadali se pobjedi.
Nije počelo baš najbolje za nas,
Japan nam je prvi dao gol, no
Perišić ima odgovor za njih i daje
gol. Nakon tog gola cijela škola je
poludjela, svi su slavili i nadali se
još jednom pogotku. No do toga
nije došlo sudac je svirao kraj i ušli
smo u produžetke za rezultatom
1:1. 
U produžecima se nije došlo do
gola pa se pobjednik odlučivao na
penale. U školi su svi bili jako
nervozi i nadali se pobjedi. Prvi su
pucali oni i nadali smo se da će
Livaković to obraniti i uspio je svi
smo bili na nogama skakali derali
se bacali stolice itd.

 Ne moram vam ni pisati kakvo je
slavlje bilo u tim trenutcima u
školi! Za naše su pucali Vlašić,
Majer, Modrić i Oršić, dok se u 4
seriji izvođenja penala Livaković
opet iskazao i obranio penal i
veliko slavlje je počelo.
Kad je Livaković obranio penal
samo smo se gurali i sve bacali na
sve strane tako da je u učionici
vladao kaos pa su neki prije izlaska
iz škole morali počistiti učionicu.
Pravo slavlje je započelo tek kad
smo svi izašli iz škole! U polufinalu
nas je dočekala Mesijeva
Argentina. Bili smo poprilično
sigurni da ćemo nakon pobjede
nad Brazilom dobiti Argentinu i
ući u finale drugi puta za redom,
nažalost to nismo uspjeli. Nakon te
utakmice svi smo bili tužni,
pomalo razočarani. Nismo dobro
igrali, ali imali smo još jednu
priliku da se dokažemo u utakmici
za treće mjesto protiv našeg prvog
protivnika na ovom prvenstvu,
reprezentacije Maroko. Iako smo
prvu utakmicu ostali neriješeno s
njima, ovaj put smo ih dobili 2:1.
Svi smo bili sretni jer bronca nije
mala stvar. Naši su Vatreni došli u
Zagreb na doček. Iako je bila
polovica prosinca, cijeli Trg bana
Josipa Jelačića bio je pun

 U idućim serijama izvođenja
penala naši su bili sigurni dok
je Livaković i dalje branio
skoro svaki penal i tako smo
došli do pobjede i plasmana u
četvrtfinale. U četvrtfinalu
dočekao nas je veliki Brazil koji
je bio favorit ovog svjetskog
prvenstva. Ovu utakmicu smo
također gledali u školi i svi smo
se nadali pobjedi. Utakmicu je
bilo stresno gledati jer su imali
više prilika i bili su bolji, dok
smo mi imali samo par prilika
koje nismo iskoristili. Nakon 90
minuta rezultat je bio 0:0. U
prvom produžetku na samom
kraju Neymar nam daje gol i
Brazil vodi. U drugom
produžetku smo bili bolji i
nadali se pogotku. A to se i
dogodilo Bruno Petković u 117.
minuti vraća Hrvatsku u mirne
vode i išlo se opet na penale.
Kad je Petković dao gol, svi
smo poludjeli: gurali se, bacali,
vikali i skakali. U seriji
izvođenja penala nadali smo se
opet nekakvom čudu kod
Livakovića. A to se i dogodilo!
Rodrygo je pucao, a Livaković
ga, srećom, pročitao. U školi
više nitko nije znao što se
događa i nitko nije mogao
vjerovati da ćemo možda ipak
dobiti Brazil. 

Nogometna groznica

Ivan Pavao Varnica, 8.a
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2023.

Sjećanje na našu dragu učiteljicu
Marinu Novak...

Sjećam se prvog dana škole kao da je bio jučer.
Svi smo se okupili i među nama je vladala
nervoza. Ispred škole dočekala nas je naša
učiteljica raširenih ruku, otvorena srca i s
osmjehom na licu. Kad smo ušli, na klupama su
stajale knjižice, za svakoga po jedna. Bile su
poklon od naše učiteljice, napisane samo za nas.
Strah prvog dolaska zbog nje se pretvorio u
radost i veselje. To nisu bili smo prvi doživljaji,
s njom je takav bio svaki dan; učenje je bilo
zabavno i lako. Kroz mnoge predstave i pjesme,
naša nam je učiteljica htjela približiti
kaštelanski dijalekt. Često nas je vodila na male
šetnjice kroz botanički vrt, a izlete smo
provodili u zabavi učeći o našim Kaštelima.
Uvijek je bila brižna, pomagala nam i bodrila
nas do kraja. Svoj trud uložila je u godine koje
smo proveli zajedno. Sve nas je voljela na
jedinstven i poseban način. Uvijek nam je bila
uzor i osoba na koju smo mogli računati.
Oduvijek i zauvijek će imati posebno mjesto u
našim srcima! Zauvijek smo Vam zahvalni, naša
draga učiteljice Marina!

                                                                                                 
Magdalena Matijaca, 8. a
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Moja škola



Škola čudo je najveće,
Sa sedam godina u nju se kreće.

Sreće i tuge tu puno će biti,
Za dobre ocjene moraš puno učiti.



Tu samo mir je i rad,

U razredu uvijek mora vladati sklad.
Kad dobiješ prvu peticu, to čarobna je stvar,

Ljepša i bolja nego ikakav dar.



Jako dobar tu moraš biti,
Također se tako i pristojno odlijevati.

Neki predmeti teški su jako,
Riješiti ne zna baš ih svatko.



A kad školska godina završi, tužan si jako,

Odreći ne možeš tako je se lako.
Učitelje i školske prijatelje dugo vidjet nećeš,

Sve dok u sljedeći razred ne kreneš.



Svi sa svima tu se druže,
Nešto loše ti se dogodi i svi ti odmah pomoć pruže.

Od OŠ Ostrog bolje nema,
Zato ona i je ove pjesme tema



Ante Ljubičić, 6. c

Likovni rad: Stipe Papak, 2. b
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